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خبر فوتبال

 محرومیت داور لیگ برتری از همه 
فعالیت های فوتبالی به مدت ۲۰ روز

کمیتــه اخــلاق از محرومیــت داور دیــدار ملوان  �
بندرانزلی و بادران تهران به علت اشتباهات این داور در 
این دیدار خبر داد. بعد از اشتباه محرز رضا کرمانشاهی 
در دیدار سرنوشت ســاز ملوان و بادران، کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال او را از هر گونه فعالیت محروم کرد. 
در بیانیه این کمیته آمده اســت: «مســتندا به مواد ٦٥ 
آیین نامه اخلاق و بند الف ماده ۷۳ مقررات انضباطی با 
توجه به گزارش واصله مبنی بر رفتارهای غیرحرفه ای 
داوری، رضا کرمانشــاهی (داور دیدار ملوان بندرانزلی 
و بادران)، نظر به اینکه تمام اشــخاص تابع اساسنامه 
فدراســیون فوتبال و مقــررات آیین نامه اخلاق متعهد 
و مکلف هســتند که از ارتــکاب هرگونه رفتاری که به 
سلامت مسابقات لطمه وارد می کند خودداری نمایند، 
لذا رضا کرمانشــاهی از کلیه فعالیت های فوتبالی به 
مدت ۲۰ روز محروم اســت. جلسه رسیدگی به تخلف 

وی متعاقبا اعلام می شود». 

مدت زمان و مبلغ قرارداد 
احتمالی کی روش با عراق

به گزارش تســنیم و به نقــل از رادیو پرتغال،  �
کارلــوس کی روش در آســتانه پذیرفتــن هدایت 
تیم ملی فوتبال عــراق در مرحله نهایی انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۲ اســت. او قرار اســت جایگزین 
سرچکو کاتانتس، سرمربی اســلوونیایی شود که 
به دلیل تأخیر در پرداخت دستمزدش کناره گیری 
کرد. کارلوس کی روش پس از ناکامی در تیم ملی 
فوتبال کلمبیا بــه دنبال تجربــه جدید مربیگری 
اســت. ارزش قرارداد احتمالی وی با فدراســیون 
فوتبال عراق دو میلیون دلار برای دو سال خواهد 
بود. در گروه A مســابقات انتخابــی جام جهانی 
۲۰۲۲ در قاره آسیا تیم های ملی ایران، کره جنوبی، 

عراق، امارات، لبنان و سوریه حضور دارند.

 رکوردزنی استقلال در تاریخ لیگ 
برتر؛ گل زن ترین صدرنشین

اســتقلال با کســب برتری در دیدار مقابل نفت  �
مسجدســلیمان علاوه بر تثبیت جایگاهش در رده 
ســوم لیگ، دو رکورد مهم در تاریخ مســابقات لیگ 
برتــر را به نام خود کــرد. به گــزارش فوتبال ۳۶۰، 
استقلال از هفته بیست وهشتم رقابت های لیگ برتر، 
در دیداری خانگی موفق شــد نفت مسجدسلیمان 
که هدایت آن را محمود فکری، ســرمربی نیم فصل 
اول استقلال برعهده داشت، با یک گل شکست دهد 
و بــا ۵۳ امتیاز، جایگاهش را بعد از پرســپولیس و 
سپاهان در رده ســوم جدول تثبیت کند. برد مقابل 
نفت، دو رکورد را برای شــاگردان فرهاد مجیدی به 
همراه داشــت. بیشــترین برد برای گل زن ترین تیم، 
پیروزی مقابل شــاگردان محمود فکری با رقم زدن 
دو رکــورد مهم همراه بــود؛ رکوردهایی که این تیم 
را در صدر جدول بیشــترین تعــداد برد و همچنین 
بیشــترین گل  زده در تاریخ مســابقات لیگ برتر قرار 
داد. شاگردان فرهاد مجیدی در شرایطی در این بازی 
موفق شدند به ســه امتیاز مهم دست پیدا کنند که 
این پیروزی، ســیصدمین برد استقلال در تاریخ لیگ 
برتر بود و آنها اولین تیمی هستند که موفق شدند به 
این رکورد دست پیدا کنند. دیگر رکوردی که استقلال 
در این بازی توسط سبحان خاقانی به آن دست پیدا 
کرد، به ثمررســاندن نهصدمین گل این تیم در تاریخ 
رقابت هــای لیگ برتر بود که شــاگردان مجیدی به 
عنوان نخســتین تیم به آن دست پیدا کردند. نقش 
کلیدی ســایپا در رکوردزنی اســتقلال؛ نکته جالب 
توجه اینکه بر اســاس آمار در راه رســیدن استقلال 
به این رکورد، تیم ســایپا نقشــی کلیدی را داشــته 
است! استقلال مقابل این تیم بیشترین تعداد برد در 
مسابقات لیگ مقابل یک تیم را با ۱۹ برد کسب کرده 
و البتــه ۵۶ گل از ۹۰۰ گل این تیم هم مقابل ســایپا 
به ثمر رســیده است. اســتقلال پس از سایپا، مقابل 
فولاد و راه آهن (با ثبت ۱۷ پیروزی) بیشــترین برد را 
کسب کرده اســت. در آمار تعداد بیشترین گل های  
زده مقابــل یک تیم نیز باز هم بعد از ســایپا، پیکان 
با ۵۲ و فولاد با ۵۱ گل بیشــترین تعداد گل دریافتی 
مقابل استقلال را داشته اند. بیشترین برد به نام کدام 
مربیان است: ســیصدمین برد استقلال در مسابقات 
لیگ در شرایطی رقم خورد که نام سه مربی به عنوان 
مربیانی که در زمان حضور در اســتقلال توانسته اند 
بیشترین تعداد برد همراه این تیم را به دست بیاورند، 
پررنگ تر از سایرین است. امیر قلعه نویی که استقلال 
بیشترین تعداد قهرمانی هایش در مسابقات لیگ را 
همراه این مربی تجربه کرده با ۱۱۲ برد در استقلال، 
نقش مهمی در رسیدن استقلال به این رکورد مهم 
داشته اســت. پس از او پرویز مظلومی با کسب ۵۰ 
برد و ســپس صمد مرفاوی با ۳۰ بــرد، در رده های 
بعدی بیشــترین تعداد پیروزی همراه اســتقلال در 
تاریخ مسابقات لیگ هستند. آرش برهانی همچنان 
آقای گل استقلال؛ در جدول بهترین گل زنان استقلال 
نام سه مهاجم پیشین آبی پوشان هنوز هم به عنوان 
زنندگان بیشــترین گل برای این تیم در صدر است و 
نکتــه جالب توجه اینکه یکی از ایــن نفرات در حال 
حاضــر هدایت اســتقلال را بــر عهــده دارد. آٰرش 
برهانی بــا به ثمررســاندن ۷۹ گل برای اســتقلال 
در صدر جــدول گل زنان قرار دارد. پــس از او رضا 
عنایتی با ۵۸ گل در رده دوم اســت و جایگاه ســوم 
هم در اختیار فرهاد مجیدی سرمربی فعلی این تیم 
اســت که ۴۶ گل برای این تیم در زمان حضورش در 

استقلال به ثمر رسانده است.

جنگ مهیج پرسپولیس و استقلال 
در بازار!

پرسپولیس و استقلال از هفته ها قبل، برای فصل  �
آینده برنامه ریزی کرده و حتی شایعه شده با تعدادی 
از بازیکنان مدنظرشــان هم صحبت کرده اند. اگرچه 
همواره نــام هافبک و مهاجمان اســت که به گوش 
می رسد ولی به نظر می رسد این بار جنگ پرسپولیس 
و اســتقلال در بازار، مربوط به خط دفاعی باشــد. به 
گزارش فرارو، هر دو تیم پرســپولیس و اســتقلال نیاز 
مبرم به مدافع میانی و کناری دارند. در پرسپولیس که 
جدایی کنعانی زادگان قطعی اســت و یحیی باید یک 
مدافع میانی به جای او بخرد. از این گذشته، مسن بودن 
سیدجلال حسینی، با وجود کارایی بالایش، همچنان 
یکی دیگر از نگرانی های یحیی است. حالا پرسپولیس 
دســت کم برای مدافع میانی نیاز به یک گزینه سطح 
بــالا دارد. در کنار این موضوع، عنوان شــده که یحیی 
در پی خرید مدافعی کناری اســت تا ضعف نســبی 
مهدی شــیری در سمت راست پرســپولیس را از بین 
ببرد. وضعیت برای استقلال هم در این پست چندان 
تعریفی نــدارد؛ عارف غلامی، یکی از مدافعان میانی 
استقلال رباط صلیبی پاره کرده و فرهاد مجیدی ناچار 
است به جای او بازیکن جدیدی بیاورد. جدایی هروویه 
میلیچ در ســمت چپ خط دفاعی هم دست فرهاد 
را در این زمینه باز گذاشــته تا یک بازیکن دیگر بخرد. 
اگرچه محمد نادری در این پست می تواند پاسخ گوی 
نیاز اســتقلال باشــد ولی از آنجا که این تیم در فصل 
آینده باید در چند جام شــرکت کند، طبیعی است که 
یک مدافع دیگر برای اســتقلال خریداری شود. همین 
نیاز مبرم به مدافع حالا به داغی بازار نقل و انتقالات دو 
باشگاه اضافه کرده است. اگر تا پیش از این از مهاجمان 
مشــترکی که در فهرســت خرید دو تیم قرار داشتند 
حرف زده می شد، به نظر می رسد این بار جدال مهیج 
اســتقلال و پرســپولیس در بازار، معطــوف به خرید 

بازیکن در خط دفاعی باشد.

 کارت  خودرو  پژو  پارس  رنگ خاکستری متالیک 
 مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۳۶۹ ن ۵۱ و شماره 

 موتور ۱۲۴۸۴۱۸۶۹۵۳ و شماره شاسی ۱۹۳۳۱۲۵۶ 
به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 CARA برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت مزدا 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران

 ۶۶ - ۸۸۱  ط ۳۸ و شماره موتور E2M4A2364 و شماره 
شاسی NAGP2PC31LA514968 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو کیا اپتیما سواری  مدل ۲۰۱۰ رنگ 
 G6EAAA494637 مشکی روغنی به شماره موتور

  KNAGH414BA5452457 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند ستار به شماره 
شناسنامه ۲۴۳۲۵ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد رشته تاریخ  عمومی 
جهان صادره از واحد دانشگاهی علوم تحقیقات تهران مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه  آزاد علوم و 
تحقیقات واحد علوم انسانی به نشانی: تهران - انتهای بزرگراه شهید ستاری - میدان 

دانشگاه - بلوار شهدای حصارک - دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات - 
کدپستی: ۱۴۷۷۸۹۳۸۵۵ صندوق پستی: ۱۴۵۱۵/۷۷۵  ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی ا  فرزند فتحعلی به شماره 
شناسنامه ۱۹۲۹ صادره از آمل در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی 

عمران _ عمران صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب مفقود گردیده 
است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد  تهران جنوب به نشانی تهران ، خیابان کریم 
خان زند ، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی 

۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند قاسم به شماره 
شناسنامه ۳۷۶۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 
کشاورزی صنایع غذایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد 

ورامین - پیشوا با شماره ۱۴۸۴۱۴۳۰۰۳۱۹  مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد ورامین - پیشوا به نشانی ورامین ، پیشوا ، شهرک نقش جهان، 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین - پیشوا  ارسال نماید .

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک فارغ التحصیلی   فرزند فرهاد به شماره شناسنامه 

۰۰۱۸۵۶۷۶۴۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته طراحی صنعتی صادره از 
واحد دانشگاه تهران مرکزی با شماره ۶۸۴۷۳ و تاریخ ۰۲ / ۰۲ / ۱۴۰۰  مفقود گردیده 
است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 

مرکزی به نشانی: تهران- سوهانک- بلوار ارتش- میدان قائم- خیابان خندان- خیابان 
سلماس، ارسال فرماید.

صندوق پستی ۳۸۱۳۵/۵۶۷ اداره فارغ التحصیلانامام خمینی ره- بلوار امام خمینی ره- شهرک دانشگاه آزاد اسلامی اراک دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به نشانی ذیل ارسال نماید. اراک- میدان است و فاقد اعتبار می باشد. لذا از یابنده تقاضا  میشود اصل مدرک رابه اراک به ثبت سازمان مرکزی  ۴۷۴۸۹ به تاریخ ۹۰/۸/۷ صادر گردیده علوم اجتماعی گرایش مردم شناسی صادر از دانشگاه آزاد اسلامی واحد شماره شناسنامه ۸ صادر از اندیمشک در مقطع کارشناسی ارشد رشته مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حجت اله به 

 شرق: سی و دومین دوره بازی های المپیک تابستانی، رسما 
از دیروز در توکیو پایتخت ژاپن آغاز شد. این برای دومین بار 
اســت که ژاپنی هــا در ســرزمین آفتــاب، برگزارکننده، 
بزرگ ترین رویداد ورزشی دنیا می شوند. آنها پیش از این و 
در المپیک ۱۹۶۴ توکیو، ایــن آوردگاه مهم را برگزار کرده 
بود؛ اما المپیک پیش رو به واسطه شیوع جهانی ویروس 
کرونا، تجربه متفاوتی بــرای ژاپنی ها خواهد بود؛ چراکه 
سخت ترین محدودیت ها برای برگزاری این آوردگاه معتبر 
در نظر گرفته شده اســت. با این همه اگرچه دولت ژاپن 
و کمیتــه برگزاری بازی ها، این اطمینــان را داده اند که با 
کمتریــن خطا، توکیــو ۲۰۲۰ را برگزار کند امــا تا روز اول 
مسابقات، آمار کرونایی های حاضر در دهکده ورزشکاران 

از مرز صد نفر عبور کرده است.
 آنچه گذشت

کاروان ورزش ایران که ۶۶ سهمیه حضور در المپیک 
توکیو را به دست آورده، استارت کار خود در این بازی ها 
را با رشــته های قایقرانی و تیروکمــان زد. اولین نماینده 
کشــورمان در این رویداد نازنین ملایی در رشته قایقرانی 
رویینگ بود که بــه میدان رفت. برتریــن بانوی رویینگ 
ایران کــه عنــوان قهرمانی آســیا را در کارنامــه دارد، 
دیــروز در مرحله گروهی رویینگ یک نفــره زنان پارو زد 
و در گروه خود ســوم شــد. ملایی با پنج پاروزن دیگر از 
کشــورهای بلاروس، آمریکا، پاراگوئه، سودان و نیجریه 
رقابت داشــت که در پایان، زمان هفت دقیقه و ۵۹ ثانیه 
را ثبت کرد و در رده ســوم قرار گرفت. قایق های آمریکا، 
بلاروس و ایران به ترتیب اول تا ســوم شدند و به مرحله 
یک چهارم نهایی رفتند. این برای اولین بار اســت که یک 
قایقران ایرانی در تاریخ حضورش در بازی های المپیک، 
به طور مستقیم راهی مرحله یک چهارم نهایی می شود. 
مرحله یک چهارم نهایی رویینگ یک نفره زنان، دوشــنبه 
چهارم مرداد برگزار می شــود. دیگر نماینده ایران در روز 
اول بازی ها، میلاد وزیری در رشته تیروکمان بود. وزیری 
که تجربــه حضور در المپیــک ۲۰۱۲ را دارد، در مرحله 
مقدماتی با ۶۲۹ امتیاز، به  عنوان شصت و ســوم رســید. 
این در حالی بود که در مجموع ۶۴ شــرکت کننده در این 
مرحلــه حاضر بودند. وزیری روز سه شــنبه پنجم مرداد 
باید آماده حضور در مرحله حذفی شود. او به دلیل اینکه 
در جایگاه یکی مانــده به آخر قرار گرفته، در این مرحله 
باید با نفــر دوم دور مقدماتی یعنی «بردی الیســون از 

آمریکا» مسابقه بدهد.
 روز شلوغ ایرانی ها

دومیــن روز از بازی هــای المپیک ،۲۰۲۰ روز شــلوغ 
و پــرکاری بــرای کاروان ایران خواهد بــود. المپین های 
کشــورمان امــروز در هفت رشــته والیبــال، تیراندازی، 
تنیــس روی میــز، شمشــیربازی، بوکــس، تکوانــدو و 
دوچرخه ســواری به مصاف رقیبان خود خواهند رفت. 
ایران امروز این شــانس را دارد که اولین مدال های خود 

را از المپیک سی و دوم صید کند
 سخت ترین ها

تکواندو یکی از محتمل ترین رشــته هایی اســت که 
مســئولان به مــدال آوری آن در ایــن کاروان امیدوارند. 
آرمیــن هادی پــور یکــی از دو المپین تکوانــدوی ایران 
است که امروز روی شــیاپ چانگ می رود. هادی پور که 
رنکینگ سوم دنیا را دارد، دور نخست «جفرسون اوچوا» 
از دومنیکن را پیش رو خواهد داشــت و سپس به دیدار 
برنده «جک وولی» از ایرلند و «لوکاس گاژمن» از آرژانتین 
خواهد رفت. آرمین با توجه به آسیب دیدگی نسبتا شدید 
که از ناحیه رباط صلیبی دارد، بدون شــک کار ســختی 
را برای کســب مدال خواهد داشــت. دیگر رشته پرامید 
کاروان ستارگان ایران زمین، شمشیربازی است. این تیم با 
داشتن ســه نماینده در بخش انفرادی مسابقات یکی از 
تاریخی ترین سهمیه ها را برای کاروان کسب کرده است. 
مجتبی عابدینی، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر، در 
اولین مســابقه به مصاف نماینده کانــادا می رود؛ اما دو 
شمشــیرباز دیگر این تیم کار دشــواری را در این بازی ها 
خواهند داشت. علی پاکدامن و محمد رهبری به ترتیب 
باید با نمایندگان مجارستان و فرانسه مبارزه کنند که هر 

دو از قهرمانان صاحب نام جهان هستند.
 حساس ترین ها

تیم ملی والیبال که بعــد از لیگ ملت ها هیچ بازی 
تدارکاتی ای را برگزار نکــرد، در اولین گام از المپیک یک 
نبرد دشــوار را خواهد داشت. شــاگردان آلکنو باید برابر 
لهســتانی قرار بگیرند که حدود یک مــاه قبل موفق به 
شکست ایران شــده و همیشه جزء مدعیان قهرمانی در 
رقابت های بزرگ به حساب می آید. با این حال باید امیدوار 
باشیم برخلاف لیگ ملت ها تیم آلکنو روزهای خوبی را 

در توکیو سپری کند.
 جذاب ترین ها

ایــران که در تنیس روی میز یــک نماینده دارد، تمام 
امیــدش در ایــن دوره به نیما عالمیــان خواهد بود. در 
قرعه کشــی رقابت های انفرادی بخش مــردان نیما با 
رنکینگ ۱۲۷ با «درینخال پائول انگلیسی» دارنده رنکینگ 
۵۷ روبه رو خواهد شد. عالمیان در صورت شکست دادن 
نماینده انگلیس به دور دوم مقدماتی راه خواهد یافت و 
پــس از برد در مرحله دوم به جدول اصلی رقابت ها راه 
پیدا می کند. در صورت پیشــروی نیما در جدول اصلی، 
بقیــه مســابقات او در روزهای بعدی انجام می شــود. 
مســابقه نیما در غیاب برادرش نوشــاد عالمیان، نابغه 
چپ دســت تنیس روی میــز ایران، یکــی از جذاب ترین 
رقابت ها بــرای ایرانی هــا خواهد بــود. در طرف دیگر 
مســابقه بوکس دانیال شــه بخش نیز برای مردم ایران 
جالب خواهد بود. بوکسوری که اولین نماینده المپیکی 
اســتان محروم سیستان و بلوچستان است. این مشت زن 
جوان در اولین مبارزه خود بــه مصاف نماینده مراکش 

می رود و در صورت برتری به مرحله بعد می رود.
 تیراندازی زیر ذره بین

تیم ملی تیراندازی یکی از رشــته های انفرادی است 
که در این دوره از بازی های المپیک پرفروغ ظاهر شده و 
به اندازه تیم ملی کشتی آزاد بالاترین سهمیه را به دست 
آورده اســت. فاطمه کرم زاده، آرمینــا صادقیان و جواد 
فروغی در این روز به میدان می روند. این دو دختر ایرانی 
در ماده تفنگ بــادی ۱۰ متر رقابت می کنند و در صورت 
رســیدن به فینال برای کسب مدال مصاف خواهند داد. 
جواد فروغی در تپانچه بادی ۱۰ متر مسابقه خواهد داد. 
مســئولان کاروان ورزش کشور نیم نگاهی به مدال آوری 

این تیــم در المپیک دارند. آنها معتقدند اگر روز، روز این 
تیراندازان باشد، طلســم بی مدالی این رشته در المپیک 

شکسته خواهد شد.
 دوچرخه سواری و ناامیدی

ســعید صفرزاده، تنهــا رکاب زن ایرانــی در المپیک 
توکیــو اســت کــه در رقابت هــای بخــش جــاده به 
میــدان مــی رود. دوچرخه ســواری یکی از رشــته های 
ناامیــد ایــران در المپیک هــا بــوده و به جز یــک دوره 
هیچ کدام از نماینده های کشــورمان نتوانســتند از خط 
پایــان عبــور کنند. بایــد دید صفــرزاده به خــط پایان 

می رسد یا خیر.

به امید یک شروع خوب در المپیک توکیو
اولین مدال کاروان ایران در راه است؟

 مراســم افتتاحیــه ســی ودومین دوره از بازی های 
المپیک در شرایطی عصر روز گذشته به وقت ایران، در 
توکیو برگزار شــد که کاروان ایران بــا همان لباس های 
بحث برانگیــزی که چندروزی می شــود نقــل محافل 
اســت، در مراســم رژه شــرکت کرد. این موضوع از آن 
جهت زیر ذره بین قرار گرفته که شــایعه شده بود قرار 
اســت لباس های رســمی در  نظر گرفته شده برای زنان 
ایرانی که در این مراســم حضــور دارند، تغییر کند ولی 
د رعیــن ناباوری، دختــران ایرانی با همــان لباس های 
بحث برانگیز که هنوز هم حرف و حدیث بر سر چگونگی 

طراحی اش زیاد است، در این مراسم شرکت کردند.
بحث لبــاس رســمی کاروان ایران بــرای المپیک 
توکیو از آنجا مورد نقد زیادی قرار گرفت که مســئولان 
کمیته المپیک (احتمالا) از ترس انتقادهای بی شــمار، 
مراســم رونمایی را به بهانه شیوع ویروس کرونا مدام 
به تعویق انداختند و سرانجام در فرودگاه امام خمینی 
و درست در آستانه سفر اولین گروه بازیکنان به توکیو، 
از آن رونمایــی کردند. با مشخص شــدن لباســی که 

ورزشــکاران ایرانی قرار بود در مراسم افتتاحیه به تن 
کنند، انتقادها به درســتی رو به فزونی گذاشت. فارغ از 
اینکه لباس در نظر گرفته شــده برای ورزشــکاران مرد 
ایران شــبیه به لباس های «پلوخوری» بود، فاجعه ای 
که به اسم طراحی برای لباس زنان صورت گرفته بود، 
صدای بسیاری را درآورد. لباس های در نظر گرفته شده 
برای زنان کاروان ایران آن قدر طراحی ضعیفی داشت 
که ملی پوشان ایرانی هم نســبت به آن واکنش نشان 
داده و آن را شایســته دختران ایرانی ندانســتند. میلاد 
عبادی پور یکی از چهره های مطــرح کاروان ایران بود 
که نســبت به این لباس ها حرف هــای تندی را به زبان 
آورد. در نگاه کلی ایــن لباس از آن جهت مورد انتقاد 
قرار گرفت که اصولا چیزی به اسم طراحی برایش در 
نظر گرفته نشــده بود! از آن گذشــته، عدم ارتباط بین 
رنگ لباس زنان و مردان کاروان ایران، دیگر موضوعی 
بود که صدای منتقــدان را درآورد. نهایتا اما فایل های 
صوتی منتشره از دیگر طراحانی که لباس هایشان رأی 
نیاورده بود به این شــایعه دامــن زد که برای برگزیدن 

لباس هــای بحث برانگیــز کاروان ایــران هــم گویــی 
زدوبندی صورت گرفته است!

انتقادهــا از لباس کاروان ایران در شــرایطی زیاد و 
زیادتر شــد که مسئولان عالی رتبه کمیته هیچ واکنشی 
بــه آن نشــان ندادنــد و تصمیم گرفتنــد در این مورد 
سکوت کنند. تنها نفری از جمع مسئولان کمیته که به 
این لباس ها و انتقادات موجود نیمچه واکنشــی نشان 
داد، کیکاوس سعیدی، دبیر کمیته ملی المپیک بود. او 
البته با بیان اینکه هر ۸۰ میلیون نفر ایرانی ممکن است 
سلیقه های مختلفی داشته باشند، به نوعی انتقادها را 
بی اساس خواند. البته کمی بعد از آن صحبت هایش، 
خبرآنلایــن در نقل قولی از همین آقای ســعیدی خبر 
داد که لباس رســمی کاروان ایران در مراسم افتتاحیه 
تغییر می کند! ســعیدی ایــن تصمیــم را «احترام به 
افــکار عمومی» توصیف کرد. بعــد از آن اظهارنظرها 
ظاهرا مســئولان کمیته در پی ارســال این پیام بودند 
که انتقادها را شــنیده اند و قرار است برای رفع نواقص 
کاری کنند. البته که زمانی برای تغییر باقی نمانده بود 

و مشخص شد که مسئولان کاروان ایران به این نتیجه 
رسیده اند که لباس زنان را تغییر داده و از آنها بخواهند 
با «ست های ورزشی» در مراسم افتتاحیه شرکت کنند. 
البته کــه طراحی نه چنــدان به دردبخــور لباس های 
ورزشی هم باعث شده بود تا دست مسئولان ذی ربط 
برای تغییر چندان باز نباشــد. نهایتا خبر رسید تا زمان 
برگزاری مراسم افتتاحیه دو تصمیم گرفته می شود: یا 
ورزشکاران زن با لباس ورزشــی رژه می روند یا اینکه 
لباس هایشــان تغییر می کند. این تغییر لباس رســمی 
زنان برای مراسم افتتاحیه را خبرگزاری مهر اعلام کرد 
و خبــر داد که از ایــران برای زنانی که قرار اســت در 
مراسم افتتاحیه رژه بروند، لباس های جدیدی فرستاده 
شــده تا به جای آن لباس هــای بحث برانگیــز به تن 
کنند. آن طور که این خبرگزاری نوشــته بود، لباس های 
جدیدی که برای زنان ایرانی در نظر گرفته شــده بود، 
لباس های سرمه ای و ســفید با طرحی از پرچم ایران 
اســت. از قرار این تغییرات در دو راستا صورت گرفته 
بود؛ اولــی اینکه از دســت لباس هــای بحث برانگیز 
نجــات پیدا کنند و دوم اینکه از لحاظ رنگی شــبیه به 

لباس کاروان مردان ایران شود.
روز گذشــته بــا چنیــن پیش زمینــه ای بــود کــه 
علاقه مندان به ورزش در ایران پای مراســم افتتاحیه 
نشســتند ولی در عین ناباوری نه خبری از ست ورزشی 
بود و نه تغییر! کاروان ورزش ایران با همان لباس های 
نه چندان درخور، در مراسم افتتاحیه ای شرکت کردند 
که بســیاری از کشــورهای بــا طراحی خــاص و زیبا 
در لباس رســمی، در آن رژه رفتنــد. در این بین هم اما 
چیزی که گم شــد، «احترام به افــکار عمومی» بود! 
مشخص نشد مســئولان کمیته ملی المپیک ایران که 
علاقه ای به تغییر در این لباس ها نداشتند، چرا شرایط 
را به گونه ای پیش بردند تا این طور القا کنند که حرف 
منتقــدان برایشــان اهمیت دارد و صــدای هواداران 

ورزش در ایران را شنیده اند؟
البته که در این میان ســؤال ها و علامت ســؤال ها 
همچنان به قوت خودش باقی است و از قرار پاسخی 
هم برای آنها نیســت؛ اول اینکــه چگونه از بین بیش 
از ۲۰۰ طــرح (به گفته کیکاوس ســعیدی)، لباســی 
انتخابی شــده که مشــخصا طراحی خاصــی برایش 
صورت نگرفته اســت؟ ســؤال بعدی اینکه آیا واقعا 
همان طور که دیگــر طراحان لباس ایرانــی می گویند، 
پشت پرده برای انتخاب این لباس ها زدوبندی صورت 
گرفته است؟ مورد بعدی اینکه چرا با وجود آماده شدن 
لباس ها کمیته ملی المپیــک از آن رونمایی نکرد؟ آیا 
آنها خودشــان هم واقف بودند که لباس های در نظر 
گرفته شده جذابیت بصری لازم را ندارد و ممکن است 

با انتقادات گسترده روبه رو شود؟

ایران رژه رفت؛ با همان لباس ها!
A
P 

س:
عک

برنامه روز دوم نمایندگان ایران 
در المپیک توکیو

شنبه دوم مرداد) ۲۴ جولای(
تیراندازی، تفنگ ۱۰ متر بادی زنان و تپانچه ۱۰  �

متر بادی مردان
آرمینا صادقیان، فاطمه کرم زاده و جواد فروغی، از 

ساعت ۴:۰۰ تا ۱۲:۰۰ 
دوچرخه سواری، استقامت جاده �

سعید صفرزاده، ساعت ۶:۳۰ 
شمشیربازی، اسلحه سابر �

علی پاکدامن، ساعت ۷:۵۰
مجتبی عابدینی، ساعت ۸:۱۵
محمد رهبری، ساعت ۸:۴۰ 

تکواندو، وزن ۵۸ کیلوگرم �
آرمین هادی پور، ساعت ۹:۱۵ 

تنیس روی میز �
نیما عالمیان، ساعت ۱۲:۰۰

بوکس �
دانیال شه بخش، وزن ۵۷ کیلوگرم ساعت ۱۳:۲۰

والیبال �
 ایران - لهستان ساعت ۱۰:۱۵ �


